INDICAÇÃO

Solicita-se  a  realização  do  serviço  de
recomposição asfáltica na Rua 19, Quadra 29,
nº 29, no Bairro Residencial Tropical.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita-se a realização do serviço de recomposição asfáltica na Rua 19, Quadra 29, nº 29, no Bairro
Residencial Tropical.

JUSTIFICATIVA
A via encontra-se em estado de deterioração, o que tem comprometido a mobilidade e a segurança de
motoristas, pedestres e moradores. As imperfeições no pavimento dificultam o tráfego, causam danos
aos veículos e elevam o risco de acidentes, especialmente em dias de chuva ou à noite. A intervenção é
necessária para restabelecer as condições adequadas da rua, garantir acessibilidade segura e melhorar a
qualidade de vida da população local. Além disso, contribui para a valorização do bairro e demonstra
cuidado com a infraestrutura urbana.
Localização no Google Maps: -15.559199017743628, -56.11564024122478 (D0143)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 7 de julho de 2025.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360036003500340037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-09T12:04:23-0400